
                                                                             

п.г.т.Уруссу     № 35           27.02.2020 г. 

 

О проведении  районного конкурса 

творческих работ «Навруз» 

 

 

        В целях сохранения и возрождения праздника «Навруз», а так же 

знакомства учащихся  района народным творчеством тюркоязычных народов 

                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести   23 марта 2020  года районный конкурс творческих работ «Навруз». 

2.  Утвердить Положение о конкурсе . 

3.  Гиззатуллиной Р.А., заместителю директора по УВР, организовать участие  

     обучающихся  в конкурсе.  

4.  Итоги  районного конкурса творческих работ «Навруз»  рассмотреть с 

членами  комиссии по  проведению конкурса. 

5. Определение победителей и призеров   районного конкурса творческих работ  

    «Навруз»  оформить протоколом. 

 6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор  МБУ ДО «ЦДТ»:   Г.Н.Гильманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТЕЙ  «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАЛАЛАРГА 

ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ БИРҮ МУНИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЯСЕНЕҢ 

БАЛАЛАР ИҖАТЫ ҮЗӘГЕ 

 

 

 



 Утверждаю 

Директор МБУ ДО «ЦДТ 

Ютазинского муниципального района»                                              

_____________________ Гильманова Г.Н. 

«_____»________________2020г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении  районного конкурса творческих работ  «Навруз»  

 

Организаторы конкурса: 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан. 

 

Цель проведения  праздника: 

- сохранение и возрождение древнего праздника «Навруз»; 

- знакомство учащихся района народным творчеством тюркоязычных 

народов; 

-формирование патриотических чувств и эстетических вкусов 

подрастающего поколения. 

 

Задачи праздника 

-развитие творческого потенциала учащихся района; 

-воспитание у молодежи  чувства патриотизма, гордости  за свой народ, за 

свою Родину. 

 

Участники конкурса: 

В конкурсе могут принять участие дети (в возрасте от 7 до 18 лет) как 

индивидуально, так и в составе творческих коллективов. 

Работы будут оцениваться  по возрастным группам: 

• 1 – 4 классы; 

• 5 – 8 классы; 

• 9 - 11 классы.         

 

Номинации конкурса: 

  ●  рисунки. На Конкурс принимаются рисунки, выполненные на бумаге 

(картоне) в любом формате.  

Рисунки могут быть выполнены в любой технике (тушь, масло, гуашь, акварель, 

пастель, цветные карандаши, фломастер, карандаш, мелки, смешанные техники и 

т. д.); 

  ●      стихи.  Стихи принимаются на татарском и на русском языках. 

 

Сроки проведения конкурса: 

Конкурсные работы принимаются до 23 марта 2020 года. Победители и призеры 

будут награждены дипломами. Результаты конкурса будут опубликованы на 

официальном сайте МБУ ДО «ЦДТ» и на официальных страничках в 

социальных сетях. 

 

Телефон для справок: 2-74-26 (Гиззатуллина Раиля Анфасовна, Галиева 

Алсу Нуховна) 


